Magnescales

XA —JLVA = b /Scale Unit / MaBstabseinheit / B £k #5 /< 28

SR87, CH33 / CH34

BHOWLETFTWAEZZ, dORES TI0ET,

ZHHORNZ, ZOHFHEE2 B3 BRtA < 72 &0,

CHEFICEEL Tid. ZOHUTEHHEFE B D BN 2230,

Btk o725k, BHBRICVDZLETENETOT, BFHREL TL &0,

ABHE I HUS S E HUS BRI DO W T ORA AZEBIZOWTOALHE L 728 DT,
FDFHELOWARICDOWTIL, FIFROHERGIHELZ S L TL 2 X0,

Read all the instructions in the installation manual carefully before use and strictly follow them.
Keep the manual for future references.

This manual only contains basic information for the installation dimensions and installation
procedures. Please refer to the Instruction Manual (sold separately) for more detailed information.

Lesen Sie die ganze Anleitung vor dem Betrieb aufmerksam durch und folgen Sie beim Betrieb
des Gerdts den Anweisungen. Bewahren Sie diese Anbringungsanleitung zum spateren
Nachlesen griffbereit auf.

Diese Anleitung enthdlt nur grundlegende Informationen lber die Installationsabmessungen
und Installationsverfahren. Ausfihrlichere Informationen entnehmen Sie bitte der
Bedienungsanleitung (getrennt erhaltlich).

P RS
{8 P2 W S ST R BT, 56 EL A e T e O U R AL T B (AR 10 5
%,

AU AR 2238 RS M 2238 T AR AT H BE T U, OGN, 182 M AR i
.

BN {FE%BAZ / Installation Manual / Anbringungsanleitung / 2153 BB



[For U.S.A. and Canada]

THIS CLASS A DIGITAL DEVICE COMPLIES WITH PART15 OF

THE FCCRULES AND THE CANADIAN ICES-003. OPERATION

IS SUBJECT TO THE FOLLOWING TWO CONDITIONS.

(1) THIS DEVICE MAY NOT CAUSE HARMFUL
INTERFERENCE, AND

(2) THIS DEVICE MUST ACCEPT ANY INTERFERENCE
RECEIVED, INCLUDING INTERFERENCE THAT MAY
CAUSE UNDERSIGNED OPERATION.

CET APPAREIL NUMERIQUE DE LA CLASSE A EST
CONFORME A LA NORME NMB-003 DU CANADA.



BHE2D-HIC

PR OBEII R IR AL THREF SN T E T, LA L, BERLCTRERICE 55 - 20k
WETHE KRR ELEIZKDIER KT AR EABERIZOENZ T LHH D fEHTT,
/o, BMOMREZELELTLEIZLE b0 ET,

N6 D RIRIZH S 728 :\ﬁé@tbmég$ﬁ IBFF o T 2S00, FIEPRE.
RYF. R BEIAEZIT IS, 20 [REDZDIZ] BT HRiA< ZE 0,

EERTOEK
ZDOV=ZaT7hTiE, ROEI BERNELTOET, ZRNEE K HEEL
ThOARL EBaiAL 72 &0,
e e
= =
ZDFERNDTEEREHETORWVE, KKREELEIZLDIHER KT H i E
ANGHEHBNZOENEZENHD E3,
A /in_»
ZOFRNOEZBFEIBFLATOAVWE, EERLZOMBHRIZKD Ty HE2 LD
AOYIMIHEEEZ S5 252815 0D £,
o3
BN EINT-BRBRELDAATOBETHHAL EWTL 230, KKPLEBOFR & &5 5 8hn
HDFET,

W7 FICE3HHER T BROS 2 E30n, REOKHKE L 3BN1H 0D 7,
KR EGEREGE L AT L 2 &0, T ORI, WERIEAHIET 2 2 hbD £7,

A\ EE

- AEEE TR O RNCIE, BEORRE K HE»D TEEDREEMERL T 7230,
%%&amﬁ@ﬁ IVBTU > TEEE L TLZ X0, KKRLHROBK 5D 97,
BIL E A2 ANTEH 2 THAE, ISR E L S ICEE2ER a0 S ITAFERL T
< FX,

—REEEEIR

UTiéﬁ%m%EL<hﬁnntt<tw@ MRS FHE T, il 4 OFEM 2 Bl ooy
Bid. AEUHPAEICER SN FES KOERE S AR LTSS HFEEICH O, IELL<

4’o1ﬁbx<téw
M3 F 7 I3 ERR T, S ELS OBBE s K OMERE IESICAEEI L T3 Z L ZHERL T 5
T 72 X0,

© Wt BLR A R U 225 SO E AL 5 20 O A5 IR IR A e L T 2
< 7FEW,

- AERRITR S MBS LIS O & 7213808 £ B & 2 B DWW TR BEBE R K OMERED
HEFETEEHADTIHEL F X0,

o U ELS A oS S A ST T R B A, AR BB S ICLD. Z OB
BLOMRENTE SN BEWIEERH D T DT, ﬁ“’ O EZHHL Z &0,

SR87,CH33/CH34

1



B RNEOHEEE (FITE. FEE)

I7N—IHER
(M5 : i)
29 L1 =ML+ 138
39 L2 = (100 #92) X(n-1) (39)
el 100 *02 o
I o nxg7, o1 ¥J1) HFX65
(Bff4a U M6 x 35)
1
Y gld m o ! Y @
'-8 L . N A 'Q “ 1Y UU UU UU UU ”I
o
] L0 A
] s i il -
T 0 | |~ [100 W
5 *02 o 21 56
19 T |
115 ‘
7.5 L |
5| |
2 x M6 (Bfffa U M4 x 20 & 7: 4 M) 201
B mm ~EysuRss £ ‘ ik 100 65
L L1 2 n ! 8| [CH33] &
140 | 278 200 3 € =,
240 | 378 300 4 o - —
340 478 400 5 e
440 578 500 6 P
540 | 678 600 7 I
640 | 778 700 8 o
740 878 800 9 o
840 978 900 0
940 | 1078 1000 1
1040 1178 1100 2
1140 1278 1200 3
240 1378 1300 4
340 147871 1400 5
440 1578 1500 6
540 | 1678 1600 7
640 | 1778 1700 8
740 1878 1800 9
840 19781 1900 20
2040 2178 2100 | 22
2240 | 2378 2300 | 24
2440 2578 2500 26
2640 | 2778 2700 28
2840 | 2978 2900 | 30
3040 31781 3100 32
L AR
CL : 7/—7JIE
MG : v>>4H14 K
CABEZRMEELET,
CBICIER Y AR L. BEGBRTY, )
AR (L) EBATXZM 8 28rTEHBLET, EROAHR (X bO—-7) . FHE (L) OFEH»5
10 mm B ERBICE 2R TEEHELE T,

2(0)

SR87,CH33/CH34




SR87

B X5—Ib, A4 5OBRFDEE
< 2 = VHUENCEBIFIZRA L W TL 22 &0,

2 =ik, 27 = LARKOFAITE A2 NE I U THT T Z &0,

T X SRS EA T, MiaE e LT 20, Fax i3 st sne 20w, (X1)
© U R =L ETRE T T — 2 A EB 72012, &y TROFEFO R E FEEL TL 22 X0,
- AR (L) AEATZAIA L2 TEMEAL 4, JTHERELE XN,
=TV INDREEIPBBRETIE, -5V P REELPLEEVWED, AT I HIN— %

HfHrc 220, (X2)

1 X2

OB TE el DR RO LEE

©) (A) (X)

274 XL FNZL, FERFDZ T4 L EHEHDOE D TT, RNOHMEL I 2D FHA,

ATAXHRNTIE, ATA X &METIEATE T, TERLEFH S LTI 230,

C AFTAAINEENLTE, ATA X BATARISETONMBIET v 212Xk, 27—
AR L ThB L2 OMNERRAHER ST E T,
M- 254 F52RCHEEONEMAS L, Blg7 v o3shTLEnx§, BT v 2
DAL ZIIBIE T » 2 A TTOMBIDR LT 5B EE 21T - TL 2 &0, (X4 2H)

X T4 ZRIVEOEHN L AZE

1. Oy 7 DOERR
EEDIXSAE4RIVEDLIN— % REETAR (15X K
OE) ICELET,

2. M4 L
2S5 ZRIVEESEIICZAS A K&, X —ILHhS5E
HLET,

4
wE7 v

LS—
(ZOREICET)

L/N—
(COREICET)

C Ogl

SR87,CH33/CH34

03



2 =)L RGBS, BFENE (F2B3BUHH TS 7 5 b)) OF7 54 42 FHBHEIEA
ThdHILrEMRL T I,

2 = VT 77 5 AT A3, 27— L eRICbEZEEDT I v b &fdiH
LT ZE0, fF#lIN72T 77y FafHT555 T8 UdHTHT 779 D7 74
AV EHPHBANTH BT L EMHERLTL X0,

2 — VAR R L D) 7,

20 = LVHtR CIE—EIcHn g, oL, FrEE2H L roBlE Ly (X5 5H)
THREMTIT TL 72X,

.
B 24— M6 x 35 (9 N-m)

—

2.7 Nm) 7=

40) SR87, CH33 / CH34



B A6
Bl1 () : TSy MIRT—IWERTAFDREL T BHE

EEMTCEFTD L, 27— LORHEES A ELUET, £72. A7 — L OHIT A
Dxd,

1. 27 =NLHT 7y DYV HA FITRHT3FTE AR FEL, BELET,
KD EHIZ, mHElEhzT I3y FEHHATE5ATE. 797 v P BETETE 2%
LT 7= &,

X6

BGT : mm
2. ZFAZHT T v FOEE EVATIE 2R, L F9,
X7
78 *03 o
o

i
T
il
w
i
T

RZALBT Iy b
=BT Iy b

SR87,CH33/CH34

U5



3. AT - ERFELTEIZRZYTT, HFT£4.

X8

Bl2: TSy MCRT—IVERSAFDRELTEERITHEVIGE

1. 275 —LHlTS5r 9 Ve ZFAXHT I bOY VY HA FITHT 5170 % F% L,
EE L1,
2F9AZMT Iy bDATF—=AHT I 7y M T3E S EFTEATEL, MELE
7,

X9
78 0.3 o
=}
[ l +
T A T Y N B Lol
: i
| s | i i
i i
I

T
2AIALBT Iy b
Zr—IVBT Iy b

IJ_
78 *03 =
7o)
[ﬁ =
T A T T Y N S
//10.05 [MG] s !
251 4BT 5y b i
BAL D mm

60

SR87,CH33/CH34



2. A7 —LHHELAVYLYy =Y THIELAEL S, 27 —LFHDO~ Y Vv H 4 FIZkHT 50
TEZFRL, EERQC 2D OTE T,

< BIEFH* >
2 — VAR 0 O HUS 7 E AT 2 e LT < 72 &0y,

10

B :mm

3. 2 =L 254 XOBEMIZ A HBRDZ~X—Y (t=1.0mm) Z2HAL. 254 X & 25—
JNZEZYTERS, AT74 XONEFEEITRNET,

[ 11

Z~R—H% (t=1.0 mm)

SR87, CH33 / CH34 )7



B3 : ZDMDRZ A AT %
A& IZ b TR TS Z &0,

INFE— 1
M4 OSATRLSEFRIL M, BEETTHEL Z X0,

NG—22

M4 F v biZTLT oy vaZ2HFRZEI2KD,

F v FAME TS Z BT TE T,
M4 OSSR M, BERTITHEL 77 X0,

TLT 9y all&kDFry VONEIHIEXNS 720,

A2 T4 ZHYHF RO RZEIZR DT TL Z XN,

INZ—23
M6 DOSAITSTFRIL M, BEETIHEL 230,

B I7/x—>

2 = V¥R T Y N A3 =EB12i3, BHETZ 7 /5= VDO M5 & » TR H D 7,

AT EORH I 7e DEERSINE 2 2 L T< 22 S0,

80

e by
M4 1 2.7 N'm

e M4

dL7yva

@&
M4 7 f\

(38 7 mm)

Wt sLvy
M4 1 2.7 N'm

Wt sL Y
M6 : 9 N'm

SR87,CH33/CH34



CH33 / CH34

B CH33 / CH34 {55 1t1%

. E5114k N —
r—7I &R YRl o @D B 27 20E%E
PAS oV ({RY
¢ oV ({RY
5 +5V +5V
5 +5V +5V
EEE. CNT (71:3) CNT (i1 3)
ﬁ NC (71 4) NC (1 4)
i3 SD N.C. ¥
; _ (% 4)
K SD N.C. a7 20EERLIE. 0.36 Nm T
iR RQ SD/RQ Lobh) EfF TR L,
=] -RQ -SD/-RQ

GE1) 448 @ FLF2T Ly IR

(F2) 28 : N—T7FaTL v U

(G£3) CH33ENSH—JILFERAT 258k, AX 7 2R TN BBLEE L TCES W, ERETdE. X7—
IWEHES B BTTREMS H W ET,

(74) N.C.: CH3B3DENZH—JIVEFERAT 2BEIE. X7 2A TR FNIEE L T E SV ERAETT,

HH5VEOVIEREA 2ATOHDETOT, BT 2 AT OMML TL X0,
WARED 1 ADOLGEZ, r— T AL TOBEERETIZED., BELAWEERH D £3,

SR87, CH33 / CH34 )9



100 SR87, CH33 / CH34



Safety Precautions

Magnescale Co., Ltd. products are designed in full consideration of safety. However, improper handling
during operation or installation is dangerous and may lead to fire, electric shock or other accidents
resulting in serious injury or death. In addition, these actions may also worsen machine performance.
Therefore, be sure to observe the following safety precautions in order to prevent these types of
accidents, and to read these “Safety Precautions” before operating, installing, maintaining, inspecting,
repairing or otherwise working on this unit.

Warning indication meanings

The following indications are used throughout this manual, and their contents
should be understood before reading the text.

A Warning

Failure to observe these precautions may lead to fire, electric shock or other
accidents resulting in serious injury or death.

A Caution

Failure to observe these precautions may lead to electric shock or other accidents
resulting in injury or damage to surrounding objects.

A Warning

« Do not use this unit with voltages other than the specified supply voltages as this may result in fire or
electric shock.

« Do not perform installation work with wet hands as this may result in electric shock.

« Do not disassemble or modify the unit as this may result in injury or damage the internal circuits.

A Caution

+ Be sure to check the machine and device conditions to ensure work safety before working on the
machine.

« Be sure to cut off the power supply and other sources of drive power before working on the machine.
Failure to do so may result in fire or accidents.

« When turning on the power supply or other sources of drive power to operate the machine, take care
not to catch your fingers in peripheral machines and devices.

General Precautions

When using Magnescale Co., Ltd. products, observe the following general precautions along with those

given specifically in this manual to ensure proper use of the products.

« Before and during operations, be sure to check that our products function properly.

- Provide adequate safety measures to prevent damages in case our products should develop
malfunctions.

« Use outside indicated specifications or purposes and modification of our products will void any
warranty of the functions and performance as specified of our products.

« When using our products in combination with other equipment, the functions and performance as
noted in this manual may not be attained, depending upon operating environmental conditions.
Make full study of the compatibility in advance.

SR87, CH33 / CH34 (E)1



H Installation Surface Allowable Ranges (Parallelism and Flatness)

Air purge hole
(M5: Both ends)

N
29 L1=L+138
14.5 39 L2 = (100%9-2) X(n-1) (39)
02
2.2 2 100 n x o7, 211 countersunk depth 6.5
< ’— (mounting screws M6 x 35)
_
- / ol ) <
k] E
<[ F
3 ¢ —| g | Ik 1 ial}
< X
4 [T} -
S % i il :
[ " 100
5202 o 21 56
19 - |
115 ‘
7.5 L |
el |
2 x M6 (mounting screws M4 x 20 or Mé) Hexagonal "
countersunk = @
Unit: mm depth 5 € ‘ = 100 65
L L1 L2 n 2| | 8| [CH33 |
140 278 200 3 3 2
240 378 300 4 \n - —
340 478 400 5 IS
440 578 500 6
540 | 678 | 600 7 i
640 778 700 8 _
740 878 800 9 v
840 978 900 0
940 078 000 1
040 178 100 2
140 278 200 3
240 378 300 4
340 478 400 5
440 578 500 6
540 678 600 7
640 778 700 8
740 878 800 9
840 978 | 1900 20
2040 | 2178 | 2100 22
2240 | 2378 | 2300 24
2440 | 2578 | 2500 26
2640 | 2778 | 2700 28
2840 | 2978 | 2900 30
0

304

L :Effective length
CL :Cable length
MG : Machine guide

- The installation surface is indicated by A surface.
« The screws indicated in the drawing are supplied as accessories.

« The scale will be damaged if the slider is moved outside the effective length (L). It is recommended that the machine movable

length (stroke) be set at least 10 mm inward from each end of the effective length (L).

2 (E)

SR87,CH33/CH34



SR87

B Scale and slider installation notes

o Do not turn on the power before installing the scale.

o Install the scale with the opening on the scale unit facing downward. If the opening cannot be turned
downward, it should face horizontally. Never install it facing upward. (Fig. 1)

o Remove off the coating around the tap hole to ground the scale unit using the installation surface contact
with the scale.

o Be aware that the scale will be damaged if the slider is moved outside the effective length (L).

o Inenvironments where coolant can splash directly on the scale, be sure to mount a cover on the scale to
protect the scale from splashing. (Fig. 2)

Fig. 1 Fig.2 Caolant
Opening facing
Opening facing downward horizontally Opening facing upward
©) (A) (X)

o The slider holders are used to secure the slider in place during transport. They are not guides for installation.
« Do not take off the slider holders, if possible, until immediately before securing the slider.
o Evenifthe slider holders are removed, the plastic hook provided on the slider allows the slider to maintain
an approximate positional relationship with the scale unit.
o The plastic hook can come off if the slider is forcibly twisted or other excessive force is applied. If the plastic
hook comes off, return the plastic hook back to its original position before performing the installation.
(See Fig. 4)

Fig.3

State when Transporting / Securing in Place Removing the slider holder

1. Removing the lock
Turn the right and left slider holder levers in the
counterclockwise direction (position in the illustration).

2. Removing
Slide the slider holder to the outside, and remove from the
scale.

Fig. 4

Plastic hook

(Turn to this position)

L\
6\
Y [ ] ‘o{ Lever ' »
vf_””‘/# (Turn to this position)
—

O o

SR87,CH33/CH34

(E) 3



 Before installing the scale, check that the alignment of the installation surface (or installation brackets)
is within the standards.

o Use ascale installation bracket, where applicable, having a length covering the entire scale length. Even
when using divided brackets, be sure to always check that the alignment of the installation brackets is
within the standards.

o The rear surface of the scale unit is used as the installation guide.

o Loosely turn the mounting screws first. Determine the alignment and then tighten the screws to fasten
the scale. (See Fig. 5)

Fig.5

Bring into contact

4 (E) SR87, CH33 / CH34



Installation example

Example 1 (recommended): Installation when a stop surface of the scale and slider is made with
the bracket

Scale installation accuracy is improved when a stop surface is made. This also simplifies reinstallation of
the scale.

1. Check and adjust the scale bracket’s parallelism with respect to the machine guide, and then secure in

place.
Even when using divided brackets, adjust the parallelism over the entire bracket length as shown in

the figure.

Fig.6

Scale
bracket

Unit: mm

2. Check and adjust the height and parallelism of the slider bracket, and then secure in place.

Fig.7

Slider bracket
Scale bracket

0.05 or less

—

Slider bracket

SR87,CH33/CH34

(E)5



3. Bring the scale into contact with the stop surfaces and install.

Fig. 8

Example 2: Installation when a stop surface of the scale and slider is not made with the bracket

1. Adjust the parallelism of the scale bracket and slider bracket with respect to the machine guide, and
then secure in place. Adjust the height and parallelism of the slider bracket with respect to the scale
bracket, and then secure in place.

Fig.9

i i

Slider bracket

Scale bracket

Slider bracket

Unit: mm

6 (E) SR87, CH33 / CH34



2. Adjust the parallelism with respect to the machine guide of the scale rear while measuring the scale

rear with a dial gauge. Tighten the set screws.

<Measurement method>

Measure near the installation hole positions at the scale unit rear.

Fig. 10

Unit: mm

3. Insert the supplied spacer (t = 1.0 mm) in the space between the scale and slider, and then adjust the

slider position while bringing the slider into contact with the scale.

Fig. 11

Spacer (t=1.0 mm)

SR87,CH33/CH34

(E)7



Example 3: Other procedures for slider installation
Install according to your intended application.

Pattern 1
The M4 hex. socket-head cap screws must be supplied by
the customer.

Pattern 2

Installing the rubber bushing on the M4 nut enables
installation without the nut falling off.

The M4 hex. socket-head cap screws must be supplied by
the customer.

Because the nut position is limited by the rubber bushing,
pay careful attention to the tolerance of the slider mounting
holes.

Pattern 3
The M6 hex. socket-head cap screws must be supplied by
the customer.

B Air purge

Tightening torque
M4:2.7 N'-m

(opposite side: 8 mm)

M4:2.7 N-m

Rubber bushing
& ~
M4 nut

(opposite side: 7 mm)

Tightening torque
Mé6:9 N-m

In the standard configuration, an M5 tap hole for air purging is provided in the end cover section of both

scale ends. For more detailed information, please refer to the Instruction Manual (sold separately).

8 (E)

SR87,CH33/CH34



CH33 /CH34

B CH33/CH34 Signal Specifications

Signal Specifications

Cable color

Full duplex Half duplex
Brown oV oV
Black oV ov
Green +5V +5V
Violet +5V +5V
Blue CNT (Note) CNT MNote D
Yellow N.C. (Note2) N.C. Note2)
Orange SsD N.C. (Note2)
Gray -SD N.C. (Note2)
Red RQ SD/RQ
White -RQ -SD/-RQ

H Securing the connector

Firmly tighten the set screw of the
connector at 0.36 N'm.

(Note 1) If using a CH33 cable with unterminated ends, be sure that the cable is disconnected and insulated within the connector.

Connecting the cable can damage the scale.

(Note 2) N.C.: If using a CH33 cable with unterminated ends, be sure that the cable is disconnected and insulated within the

connector. Connection is not necessary.

There are always two cables each for +5 V and 0 V, and so be sure to connect these cables in pairs. If only
one cable is connected, the scale may not operate due to the voltage drop in the cable.

SR87,CH33/CH34

(E)9



10 (E) SR87, CH33 / CH34



SicherheitsmafBnahmen

Bei dem Entwurf von Magnescale Co., Ltd. Produkten wird gro3ter Wert auf die Sicherheit gelegt.
UnsachgemafBe Handhabung wahrend des Betriebs oder der Installation ist jedoch gefahrlich und kann
zu Feuer, elektrischen Schldgen oder anderen Unféllen fihren, die schwere Verletzungen oder Tod zur
Folge haben kénnen. Darliber hinaus kann falsche Anwendung die Leistung der Maschine verschlechtern.
Beachten Sie daher unbedingt die besonders hervorgehobenen Sicherheitshinweise in
dieser Bedienungsanleitung, um derartige Unfdlle zu verhiiten, und lesen Sie die folgenden
SicherheitsmaBnahmen vor der Inbetriebnahme, Installation, Wartung, Inspektion oder Reparatur dieses
Gerates oder der Durchfiihrung anderer Arbeiten durch.

Bedeutung der Warnhinweise

Bei der Durchsicht dieses Handbuchs werden Sie auf die folgenden Hinweise und Symbole
stoBen. Machen Sie sich mit ihrer Bedeutung vertraut, bevor Sie den Text lesen.

A Warnung

Eine Missachtung dieser Hinweise kann zu Feuer, elektrischen Schlagen oder anderen
Unfallen flihren, die schwere Verletzungen oder Tod zur Folge haben kénnen.

/\ Vorsicht

Eine Missachtung dieser Hinweise kann zu elektrischen Schlagen oder anderen
Unfallen flhren, die Verletzungen oder Sachbeschdadigung der umliegenden Objekte
zur Folge haben kénnen.

A Warnung

+ Betreiben Sie dieses Gerat nur mit der vorgeschriebenen Versorgungsspannung, da anderenfalls die
Gefahr von Feuer oder elektrischen Schlagen besteht.

- Fihren Sie Installationsarbeiten nicht mit nassen Handen aus, da hierbei die Gefahr elektrischer
Schlage besonders grof3 ist.

« Unterlassen Sie jeden Versuch, das Gerat zu zerlegen oder umzubauen, da dies zu Verletzungen oder
Beschadigung der internen Schaltungen fiihren kann.

A Vorsicht

- Uberpriifen Sie vor Arbeitsbeginn unbedingt den Zustand von Maschine und Vorrichtungen, um die
Arbeitssicherheit zu gewahrleisten.

« Schalten Sie vor Arbeiten an der Maschine unbedingt die Stromzufuhr und andere
Antriebsstromquellen aus. Anderenfalls besteht Brand- oder Unfallgefahr.

+ Achten Sie beim Einschalten der Stromversorgung usw. zum Betrieb der Maschine darauf, dass Sie
sich nicht die Finger in peripheren Maschinen und Vorrichtungen klemmen.

Allgemeine Vorsichtsmaf3regeln

Beachten Sie bei Verwendung unserer Produkte die folgenden allgemeinen Vorsichtsmafiregeln neben
den in diesem Handbuch speziell vermerkten Hinweisen, um korrekten Gebrauch der Produkte zu
gewahrleisten.

« Vergewissern Sie sich vor und wahrend des Betriebs, dass das Produkt einwandfrei funktioniert.

« Treffen Sie angemessene SicherheitsmafBnahmen, um im Falle von Funktionsstérungen Schaden zu
vermeiden.

« Der Einsatz au3erhalb der angegebenen Spezifikationen oder Zwecke und die Modifikation unserer
Produkte haben den Verfall der Garantie auf die angegebenen Funktionen und Leistungen unserer
Produkte zur Folge.

« Bei Verwendung unserer Produkte in Verbindung mit anderen Gerdten werden je nach den
Betriebsumgebungsbedingungen die in dieser Anleitung angegebenen Funktionen und Leistungen
moglicherweise nicht erzielt. Daher sollte die Kompatibilitat vorher griindlich Gberpriift werden.

SR87, CH33 / CH34 @)1



B Montageflichen-Toleranzbereiche (Parallelitat und Ebenheit)

Frischluftsptilungsbohrung
(M5: Beide Enden)

N
P 29 L1=L+138
= 14,5 39 L2 = (100%9.2) x(n-1) (39)
N 9.2 o 100292 nx 67,811 Senkungstiefe 6,5
= ’— B (Befestigungsschrauben M6 x 35)
_

8 4 —| g | 1
© A
— +E | < > -
= SEE e
- 100
[ 5202 0\‘| 21 56
19 - |
115 |
7,5 L '
2 x M6 (Befestigungsschrauben M4 x 20 oder M6) E ‘
Hexagonal, - —
Einheit: mm Senkungstiefe5 € = 100 . 65
L L] L2 n 2| 8| [CH33 [
140 | 278 200 | 3 e 2
240 378 300 4 \n - E—
340 478 400 5 e
440 578 500 6
540 | 678 | 600 | 7 i
640 778 700 8 _
740 878 800 9 v
840 978 900 0
940 078 000 1
040 178 100 2
140 278 200 3
240 378 300 4
340 478 400 5
440 578 500 6
540 678 600 7
640 778 700 8
740 878 800 9
840 978 | 1900 20
2040 | 2178 | 2100 22
2240 | 2378 | 2300 24
2440 | 2578 | 2500 26
2640 | 2778 | 2700 28
2840 | 2978 | 2900 30
3040 | 3178 | 3100 32

L : Effektive Ldnge
CL : Kabellange
MG : Maschinenfiihrung

- Die Montageflache ist durch die Flache A gekennzeichnet.

- Die in der Zeichnung gezeigten Schrauben sind im Lieferumfang enthalten.

- Der MaBstab wird beschadigt, falls der Schieber tiber die effektive Lange (L) hinaus bewegt wird. Es wird empfohlen,
die Bewegungsldange (den Hub) der Maschine auf mindestens 10 mm innerhalb beider Enden der effektiven Lange (L)
einzustellen.

2 (G) SR87, CH33 / CH34



SR87

B Hinweise zur Montage von Maf3stab und Schieber

o Schalten Sie die Stromversorgung nicht vor der Installation des Maf3stabs ein.

« Installieren Sie den Mafstab so, dass die Offnung der Maf3stabseinheit nach unten zeigt. Falls sich die
Offnung nicht nach unten richten ldsst, sollte sie horizontal ausgerichtet sein. Sie darf auf keinen Fall
nach oben zeigen. (Abb. 1)

o Die Beschichtung um die Gewindebohrung entfernen, um die Maf3stabseinheit unter Verwendung des
Montagefldchenkontakts mit dem Mafistab zu erden.

o Bitte beachten Sie, dass der Maf3stab beschadigt wird, falls der Schieber iiber die effektive Lange (L)
hinaus bewegt wird.

« Bringen Sie in Umgebungen, wo Kiihlmittel direkt auf den Mafstab spritzen kann, eine Abdeckung am
Maf3stab an, um ihn vor Spritzern zu schiitzen. (Abb. 2)

Abb. 1 Abb. 2 Kihlmittel

g

o, |
L PaY
Offnung ist / LFJ

) horizontal Offnung zeigt
Offnung zeigt nach unten ausgerichtet nach oben
©) (A) (X)

o Die Schieberhalter dienen zur Sicherung des Schiebers wihrend des Transports. Sie sind keine Fithrungen
fiir die Installation.
« Nehmen Sie die Schieberhalter nach Maoglichkeit erst unmittelbar vor der Befestigung des Schiebers ab.
o Selbstwenn die Schieberhalter entfernt werden, erméglicht der Plastikhaken am Schieber die Beibehaltung
einer ungefihren Positionsbeziehung mit der Mafistabseinheit.
« Dieser Haken kann sich losen, wenn der Schieber gewaltsam gedreht oder einer anderen tiberméfligen
Kraft ausgesetzt wird. Falls sich der Plastikhaken 16st, bringen Sie ihn vor der Installation in seine
Ausgangsstellung zuriick. (Siehe Abb. 4)

Abb. 3

Zustand beim Transport / Sichern Entfernen des Schieberhalters

1. Entfernen der Arretierung
Drehen Sie den rechten und linken Schieberhalterhebel im
Gegenuhrzeigersinn (Position in der Abbildung).

2. Abnehmen
Schieben Sie den Schieberhalter nach auf8en, und nehmen
Sie ihn vom MaBstab ab.

Abb. 4

Plastikhaken

Plastikhaken (In diese Position drehen)

9\
5 i (In diese Position
)

N drehen)

@1‘

SR87, CH33 / CH34 (G)3




o Priifen Sie vor der Montage des Mafistabs, ob die Ausrichtung der Montagefliche (oder der
Montagehalter) innerhalb der Vorschriften liegt.

o Verwenden Sie einen Maf3stab-Montagehalter, wo zutreffend, dessen Lange sich mit der Gesamtlange
des Maf3stabs deckt. Selbst bei Verwendung von geteilten Haltern muss immer sichergestellt werden,
dass die Ausrichtung der Installationshalter innerhalb der Normen liegt.

o Die Riickseite der Maf3stabseinheit wird als Installationsrichtlinie verwendet.

o Ziehen Sie die Befestigungsschrauben zunachst provisorisch an. Legen Sie die Ausrichtung fest, und
ziehen Sie dann die Schrauben zur Befestigung des Maf3stabs an. (Siehe Abb. 5)

Abb. 5
Maf3stab: M6 x 35

(9 N-m) Schieber: M4 x 20 (2,7 N-m) oder M6 (9 N-m)

In Bertihrung bringen

4 Q) SR87, CH33 / CH34



Montagebeispiel

Beispiel 1 (empfohlen): Montage, bei der eine Anschlagflache von MaBlstab und Schieber mit
dem Halter erzeugt wird

Durch die Erzeugung einer Anschlagfliche wird die Montagegenauigkeit des Maf3stabs verbessert. Dies

vereinfacht auch eine spatere Neumontage des Mafistabs.

1. Die Parallelitat des Maf3stabshalters in Bezug auf die Maschinenfithrung iiberpriifen und einstellen,

und dann das Teil befestigen.
Selbst wenn geteilte Halter verwendet werden, muss die Parallelitdt {iber die gesamte Halterlinge

eingestellt werden, wie in der Abbildung gezeigt.

Abb. 6

MaRBstabshalter

Einheit: mm

2. Hohe und Parallelitdt des Schieberhalters tiberpriifen und einstellen, und dann das Teil befestigen.

Abb. 7

Schieberhalter
MaBstabshalter

—I-O,OS oder
weniger
- —

Einheit: mm

SR87, CH33 / CH34 (G)5



3. Bringen Sie den Maf3stab zur Montage mit den Anschlagflichen in Berithrung.

Abb. 8

Beispiel 2: Montage, bei der keine Anschlagflache von Maf3stab und Schieber mit dem Halter
erzeugt wird

1. Die Parallelitit von Mafstabshalter und Schieberhalter in Bezug auf die Maschinenfiihrung
einstellen, und dann die Teile befestigen. Hohe und Parallelitdt des Schieberhalters in Bezug auf den
Maf3stabshalter einstellen, und dann das Teil befestigen.

Abb. 9

T i

Schieberhalter
MaBstabshalter

Schieberhalter

Einheit: mm

6 (G)

SR87,CH33/CH34



2. Stellen Sie die Parallelitit in Bezug auf die Maschinenfithrung der Mafistabsriickseite ein, wihrend Sie
die Maf3stabsriickseite mit einer Messuhr messen. Ziehen Sie die Befestigungsschrauben an.

<Messmethode>
Nehmen Sie die Messungen in der Ndhe der Montagelochpositionen auf der Riickseite der Maf3stabseinheit

vor.

Abb. 10

Einheit: mm

3. Fiihren Sie das mitgelieferte Abstandsstiick (t = 1,0 mm) in den Spalt zwischen Maf3stab und Schieber
ein, und stellen Sie dann die Schieberposition ein, wihrend Sie den Schieber mit dem Maf3stab in

Beriihrung bringen.

Abb. 1

Abstandsstiick (t= 1,0 mm)

SR87,CH33/CH34

@7



Beispiel 3: Sonstige Verfahren zur Montage des
Schiebers

Wihlen Sie die fiir den jeweiligen Anwendungszweck am
besten geeignete Methode.

Muster 1
Die M4-Innensechskantschrauben sind vom Kunden
bereitzustellen.

Muster 2

Die Befestigung der Gummibuchse an der M4-Mutter
ermoglicht eine Montage, bei der die Mutter nicht
herunterfallt.

Die M4-Innensechskantschrauben sind vom Kunden
bereitzustellen.

Da die Mutternposition durch die Gummibuchse begrenzt
wird, ist die Toleranz der Schieber-Montagelocher sorgtiltig
zu beachten.

Muster 3
Die Mé6-Innensechskantschrauben sind vom Kunden
bereitzustellen.

B Frischluftspiilung

Anzugsmoment
M4: 2,7 N-m

M4-Mutter
(entgegengesetzte Seite:
8 mm)

Anzugsmoment
M4:2,7 N-m

Gummibuchse

M4—Mutt@\

(entgegengesetzte
Seite: 7 mm)

Anzugsmoment
M6:9 N-m

Bei der Standard-Konfiguration ist der Enddeckelteil der beiden Maflstabsende mit einer MS5-
Gewindebohrung fiir Frischluftspiilung versehen. Ausfiihrlichere Informationen entnehmen Sie bitte der

Bedienungsanleitung (getrennt erhiltlich).

8(G)

SR87,CH33/CH34




CH33 /CH34

B Signalspezifikationen von CH33 / CH34

Signalspezifikationen

Kabelfarbe M Sichern des Steckverbinders
Vollduplex Halbduplex

Braun oV oV

Schwarz oV oV

Griin +5V +5V

Violett +5V +5V

Blau CNT Hinweis 1) CNT (Hinweis 1)

Gelb N.C. (Hinweis2) N.C. (Hinweis 2) >

Orange SD N.C, (Hinweis2) \

Grau -SD N.C. e Ziehen Sie die Stellschraube

Rot RQ SD/RQ des Steckverbinders fest auf ein

Weil -RQ ~SD/=RQ Anzugsmoment von 0,36 N'm an.

(Hinweis 1) Bei Verwendung eines CH33-Kabels mit unterminierten Enden ist darauf zu achten, dass das Kabel abgetrennt
und innerhalb des Steckverbinders abisoliert ist. Durch einen Anschluss des Kabels kann der Maf3stab beschédigt
werden.

(Hinweis 2) Bei Verwendung eines CH33-Kabels mit unterminierten Enden ist darauf zu achten, dass das Kabel abgetrennt und
innerhalb des Steckverbinders abisoliert ist. Ein Anschluss des Kabels ist nicht erforderlich.

o Da immer jeweils zwei Kabel fiir +5 V und 0 V vorhanden sind, miissen diese Kabel paarweise
angeschlossen werden, wenn keine Stromversorgung mit Fernabtastfunktion verwendet wird.
Wenn nur ein Kabel angeschlossen wird, fillt die Kabelspannungab, so dass der Mafstab moglicherweise
nicht funktioniert.

o Wenn eine Stromversorgung mit Fernabtastfunktion verwendet wird, verwenden Sie das schwarze und
das violette Kabel fiir die Fernabtastung.

Daimmer jeweils zwei Kabel fiir +5 V und 0 V vorhanden sind, miissen diese Kabel paarweise angeschlossen

werden. Falls nur ein Kabel angeschlossen wird, funktioniert der Maf3stab aufgrund des Spannungsabfalls

im Kabel moéglicherweise nicht.

SR87, CH33 / CH34 Q)9



10 (G) SR87, CH33 / CH34



L phEHE

Magnescale Co., Ltd. /(2 & A F & 2 Mm%t . 2R, 7Tl 2R N A a2 R ED
EfEG, BnREglEAK . MEmSE T EHFEASGENR. B, XEEREDRT R
WIS HITERE

Ek, ATPE EAREINEE, S METFERTEERN, EXNARRETERIE, 223, 4E.
BE . (BIRE TAEZAT, WEHFHMEIRA LRy .

EEREHNEX

ARF MR T HEAIPE, ERIEIE Z BTiE R e 1S o

VAN =

ARAEFIZARELHTERHI, TRERGIEAR. MEMSBOLT . EfiF
N EHI.

=

[ﬁ&tfﬁﬁ

U R R SF AR AL TR T, FTRE 2t S e ST SRR .
5 B S S T

AN\ &%

o BT B R PASM L I . A AT RE L S UK R B L
o ANERENER T T RR0E, AT RER L S B .
o NEPRHINBGEARE, ARNESBAG0FE, LF TREMA BT LR

=
‘ZB;AEEE
o FRIATRIRIEZ AT, I IALRAISE BT A AT (52 2 Bl

o ST LIRS IR S LIRS E T 2R AR, 5 IS AT RE R M S B CR B L
o REARSEITIRBTEN, TEREINEREANEE B AUR FIR BB F4E

BAKEESEM

N T RIERI A AR AR, EET T RS AR R AR N RS MRS

T, i R AN B 5 A C R 1Y 1 SR AR R ST R A T A SR I

o TEREHMEREZAT, BN MIIIIRE L EMRER S IER, WaTHARH .

o RBEIEATE AN AR RIS GG A AR, (E RIS S 58 73 O & PRI RE T

o THTERE, TEHURS T SME AT i AR i 2 O AR B N, TR PRI E D RE AP RE IR
o

o AR SHEIREHGHHN, RIEEH S REERRE, FTREICIESSBA T W A 1
ThEEMMERE. B R HERAM S

SR87,CH33/CH34

(€)1



B ZEENBTEE (F1TE. FEE)

kR
(M5: i)
SR87
0 29 L1=L+138
Slo 39 L2 = (100%92) x(n-1) 39)
+0.2
S g 100 nxo7. ol HELFLIR6.5
‘ (RFEIRLZM6 x 35)
} o E @ &
™M RS E
< | F g
3 4 — &) |k il {HF
o r A
4 N
= S i vl :
[ - 100
502 o 21 56
19 - !
s |
7.5 L |
el | E ‘
2x M6 (RIRIRLM4 x 208,M6) w| |
i mm AEELARS € ‘ - 100 65
L L1 L2 n 2| 8| [CH33 ][
140 | 278 | 200 3 < S
240 | 378 | 300 4 Bl . —
340 | 478 | 400 5 p
440 | 578 | 500 6 E
540 | 678 | 600 7 "
640 | 778 | 700 8 A
740 | 878 | 800 9 O
840 | 978 | 900 0
940 | 1078 | 1000 1
040 | 1178 | 1100 2
140 | 1278 | 1200 3
240 | 1378 | 1300 4
340 | 1478 | 1400 5
440 | 1578 | 1500 6
540 | 1678 | 1600 7
640 | 1778 | 1700 8
740 | 1878 | 1800 9
840 | 1978 | 1900 | 20
2040 | 2178 [ 2100 | 22
2240 | 2378 | 2300 | 24
2440 | 2578 | 2500 | 26
2640 | 2778 | 2700 | 28
2840 | 2978 | 2900 | 30
3040 | 3178 [ 3100 | 32

L : BRKE
CL : HEKE
MG: MU E IRIR

[£&]
- ABRRERE.
- ERF AR AT

- MRBEBERKE (L) BSEEBBR, SMFELIIR. EFEVIRNAEHRE (1772) RERBERKE (L)

FAIHES 10 mm A EMARMSEER.

2(Cs)

SR87,CH33/CH34



SR87

B ELTR BRIOZEEIEEM

iE

ot

A AR R 82 HE B R

TERE LA R FF I ] N B AR R

WIRTCFETF R E R, TE IO KT 1o 38 AN BRI _ERPIR S R 223,
(E)

IEFARZEFLEEANRIZ, DA B LR R 2l 225 1 i B 2R b R g 2.

R, MEEEYE AR E (L) WEE, SR ESRR.

TERENR T HE B IRE B PR R AL N, GV B bR 55, DA Rk iR 5.
(E2)

&1 &2 REE

FFORRIEAT FHERSIEREIKFEFTE FO&RSIE L
©) (A) (X)

TR R B [ E R AT ANRERHH R 2R

B A RPN L, ISR BRI DU

o AEHFEMRIR SRR, R AR A I I RES AR 5 B A s R B B G R

o AR R HL S SRS NS, SRR AT RE M MR BRI, 1B E SRR
IR RN, SRIFH TR (SUE4)

&3

B4/ B R RS BREBRIRE A

1. FREREIE
igéjﬁﬁikm}ﬁﬁﬁﬂﬁﬂwrﬁrﬁl (1EEIMGIE) hEd.

2. I

ERREERAIMIESN, MBEEIRR EIRENBRE.

E4
BN

(HEFEENZ NI E)

RIFF
(FEER)Z I E)

SR87,CH33/CH34

)3



o WRERIUZAL, ES5 ORI (LA BF TR T ISR N -

o [EREZAR RSN, B R RES XA B2 R RETEZbr 2 e (EH 5 H
AFEZRIT, RIE SIS R AR AP TR AL T RS A

o BRI,

o ERE SRR BT R AR 2ARIR L, EARRNER, #E-1 TR a FHZ IR AE A HLAEE 5205
“, (ZUHE5)

&5

4 (CS) SR87, CH33/CH34



L&A
B () . ERRLDREESMRMBERAERNERLT
IR BT AR AR R 2R, IO, B 2ok B Abn RN Al i fL e

1 AR ELhn RAE AR AU b TR TE, SR A PARE €
WME A7, BT 73 AR, g AT AR & RO R P T

Ee

BH&IRRIER

BfI: mm

2. AR PR AT AT, SRS IIDAREE -

&7

BE&IRRIER
=
78 %03 =
N
\
!

SR87, CH33/CH34 (CS)5



3. REAMRGE R, SRR TR

&8

Pl 2: AEFRRLCIREELMRMBRAERMERT

L AR E AR AT AN AL A T URE VR IR TR, SRE AR E -
VAR BTN T E b RAE R R AT, SA)E DA € .

&9

6 (CS) SR87, CH33 / CH34



2. RN E B LA RE 1, — AT B RO A UE AR IR TR, SR

[ i MR 2.

<MET5EH>

BN B Lbr U T 2238 F LT BRI

E10

Bfi: mm

3. TEEZIRRFIER Z AR 4E AT AR E AR (t = 1.0 mm) , A5 —BibE Pl B ZAr R,

— IR E

B

fE#R (t=1.0mm)

SR87,CH33/CH34

(cs)7



Vak
R PR M4 7S IR

2

TEM4AERE B3E ERIHE, LREMIEREA YA,
T PR EMAN 7S 8RR

IR R BRWE L B ZAG IR E BRI, A ST = i B
LA ZE,

A3
JHE R M6 N 7 A iEAE .

B XTS5k

B bR R M gE EARESCE S M5 ZE1L. AREAER, ES MRS )

8 (Cs)

2k

AR

MALE g
(FE4M: 8 mm)

PR EERE
M4: 2.7 N'm

M4tz
($E3FM: 7 mm)

BIREERE
M4: 2.7 N'm

iR FERE
M6: 9N-m

SR87,CH33/CH34



CH33 / CH34

B CH33/CH34{5S &

ES
s
FBAENE 425068 2 4 E2)
M ov (A%
B (Y (Y
ET ! +5V +5V
e +5V +5V
% CNTE) CNTE
/ﬁf@ N.C.GE 4) N.C.(ﬁ 4)
LA SD N.C.0E®
IR -SD N.C.0#9
PARE:) RQ SD/RQ BA0.36 N-miAFER 11T EiEEERH
EEIRET -
H -RQ -SD/-RQ

(1) 4 %: 2WMITHIEEAHAR
(F2) 2 %: FMIHKEE@HN
(7E 3) SNREEACH33 RETIREB LT, IRTEEIRBR AU H B ZEBL ERB LIRS IIFE LT
(iE 4) WNRFEFCH33 REFIHEB LS, BFEE R I AR H BB LT THEE.

+ ==

PES=

o AMEHEE @B, BT+ V F 0 V SEMARHEL, 1555000 HUERR S 1R E
F—R, ATRE S T RATHLE(R N M BEZhr RUCE TR,
o fEHEAEBINRER I, TEEROAME QL T REHR.

BT +5 V #l 0 V S A WIRAS, 1555050 HERERAT. WERERE R, nREXH TSR LR
M BB L RICE T

SR87,CH33/CH34

(Cs)9



IOV =2 7 MR S N TS 0 FHEREIT Y40 5
. BHANFIEEHAZOMHAZHMNE LTHE T,
L7z 5 T, Mt LI CHEE L 22D, 3mA
wOGRE Rral) ERELHNTRY= 2 7L 2
THIEEELELET,

AFMFTIC AR B RALUH JE Magnescale Co., Ltd..
AN ARG SEARTF= WP AT IC 38 1% 7 1 WA SE &

FREESET R F M FTIC B SR E AN, R
%% Magnescale Co., Ltd. AR 14 Al » /™24 4 il al i
AF W EATNE -

The material contained in this manual consists of
information that is the property of Magnescale Co., Ltd.
and is intended solely for use by the purchasers of the
equipment described in this manual.

Magnescale Co., Ltd. expressly prohibits the duplication
of any portion of this manual or the use thereof for any
purpose other than the operation or maintenance of the
equipment described in this manual without the express
written permission of Magnescale Co., Ltd.

Le matériel contenu dans ce manuel consiste en
informations qui sont la propriété de Magnescale Co., Ltd.
et sont destinées exclusivement a l'usage des acquéreurs
de I'équipement décrit dans ce manuel.

Magnescale Co., Ltd. interdit formellement la copie de
quelque partie que ce soit de ce manuel ou son emploi
pour tout autre but que des opérations ou entretiens
de I'équipement a moins d'une permission écrite de
Magnescale Co., Ltd.

Die in dieser Anleitung enthaltenen Informationen
sind Eigentum von Magnescale Co., Ltd. und sind
ausschlieBlich fur den Gebrauch durch den Kéufer der in
dieser Anleitung beschriebenen Ausriistung bestimmt.
Magnescale Co., Ltd. untersagt ausdriicklich die
Vervielfdltigung jeglicher Teile dieser Anleitung oder
den Gebrauch derselben fiir irgendeinen anderen Zweck
als die Bedienung oder Wartung der in dieser Anleitung
beschriebenen Ausriistung ohne ausdriickliche
schriftliche Erlaubnis von Magnescale Co., Ltd.



x

‘*5 JV)HF
b ﬁ%ﬁ ¥
e B%
s ARES

i
5 1 BEELIFAH F A H
AL | K ik 1 F

. | SR87, CH33 /CH34

BELEVEEFR - EH

B - - Ep

A B H G H 2 o SREGER ISR 2 A L 7235
A, ARERAEBENEIC S D EER TS 2 &
EBRHRTLEDTT,

Ak

{REERRTE

[1

aE oD &l

®© BUEEWE., KERA T LS OFEE IS - 72 1E
B 2 M FRAE T, IRGEMIRINIZ 8 U 2= 550, M
BB L ET,

@ ARFBIZHD R, KRB OBIICRET 560
L L., TR OWTOREIE W 2L E T,

RALWIMIN TS . ROGETHBEBHLE LD £7,

® kS M, KFE, EEB LU OMK S HZEIZ &
2 ki,

i EDORRD B L OARY ABEERUOE I & 5 ik,
WMEES 6 X OMIE D 346,

AREOFIR NG A,
AEBIZBHEWETH, BEEL, REEASORLA
NENGE, (2720, M3 LHE TfGEH’H
AT, ZORDTEHD EHAL)

HERS. BRI O RSP I K OMRHA B PN O R E BT
IZonTid, IRICES 2B REH L2 7.

ABFHAENIZBWNTOEENTT,

KEOBHRITITOZLETADT, HILLAEVEKS A
IR LT Z &0,

©@®ee

BEMRICKIET § 2 DA S THICB W TS e 58 (MARZ I THIETZ 2548

E3

. REEBEANDFEATEIE SN




BAED S OEHEFICH T2 ER

AL (Fo IO ) 3 AR 10 16 DH (AR I6 DH) IS LET. Fv v FF4 —
BN X B8R EEER OFF T EEGIC O LT, Wl FhkIC T TRERR < 72 2,

For foreign customers
Note: This product (or technology) may be restricted by the government in your country. Please make sure

that end-use, end user and country of destination of this product do not violate your local government
regulation.

MASHTITRRAT—I

T 108-6018 HREAMAXEH2THI5F 15 RIM>2—YT 1 AR 18

Magnescale Co., Ltd.

Shinagawa Intercity Tower A-18F, 2-15-1, Konan, Minato-ku, Tokyo 108-6018, Japan

SR87,CH33/CH34 2012.3

3-219-458-0C Printed in Japan
TOV= 2 7 VEIHERA T L TOE T, ©2007 Magnescale Co.,, Ltd.




	表紙
	安全規格
	日本語
	安全のために
	取付面の許容範囲（平行度、平面度）
	SR87
	スケール、スライダの取付の注意
	エアパージ

	CH33 / CH34
	CH33 / CH34 信号仕様


	English
	Safety Precautions
	Installation Surface Allowable Ranges (Parallelism and Flatness)
	SR87
	Scale and slider installation notes
	Air purge

	CH33 / CH34
	CH33 / CH34 Signal Specifications


	Deutsch
	Sicherheitsmaßnahmen
	Montageflächen-Toleranzbereiche (Parallelität und Ebenheit)
	SR87
	Hinweise zur Montage von Maßstab und Schieber
	Frischluftspülung

	CH33 / CH34
	Signalspezifikationen von CH33 / CH34


	中文
	安全预防措施
	安装面的容许范围（平行度、平面度）
	SR87
	直线标尺、滑块的安装注意事项
	关于气洗

	CH33 / CH34
	CH33 / CH34信号规格


	著作権
	保証書
	裏表紙

